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Nombre: ANGEL HERNANDEZ CASTILLO Teléfono: 2294362100
Potencia: 3.66 kW Fecha: 7de Octubre de 2024
Tarifa: 1C Nudmero de Servicio: 884130502968
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,138 kWh y pagas a CFE $ 3,601
TUPRODUCCIONCON G PANELES 863kwh ypagasaCFE 559
TE AHORRARAS 90.86 7% AL BIMESTRE $ 3,272 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$21,604.00 MXN $1,974.00 MXN $19,630.00 MXN
AL ANO
——
N.
N
“N"“‘N\\ ’
oy
e >
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA INCENTIVO
INVERSION Médulos de Médulos FISCAL
2.7 ANOS 610 W 6 16.8 m > $22,925.00
TASA INTERNA DE
RETORNO
37.0%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 7 de Octubre de 2024 9 de Octubre de 2024

Folio No# 20240068

ANGEL HERNANDEZ CASTILLO
Tel: 2294362100

Email:
Cant. Concepto Precio Total
6 Trina 610W $3300 $19,800.00
2 ApSystems Inverter 2000 W $ 7700 $15,400.00
6 Sistema de una sola fila NXT-PV RACK $1500 $9,000.00
6 Mano de obra sistema interconectado $2000 $12,000.00
1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $3000 $3,000.00
1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6300 $ 6,300.00

Subtotal $ 65,500.00

IVA $10,480.00

TOTAL (MXN) $75,980.00

Precio por watt instalado 20.76 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON 12 ANOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO & Santander

Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle

Banco: Santander

Cuenta: 655 089 483 71

Clabe: 0148 4965 5089 4837 16

Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electronico: gruposolarveracruz@hotmail.com

Cel. 2299 5195 05

@ 229 9519505 8 @ gruposolarveracruz@hotmail.com
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RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $21,604.00 $1,974.00 $22,925.00 $19,630.00 $ 42,555.00 $-33,425.00
2 $22,252.12 $2,033.22 $0.00 $20,218.90 $ 20,218.90 $-13,206.10
3 $22,919.68 $2,094.22 $0.00 $20,825.47 $20,825.47 $7,619.37
4 $ 23,607.27 $ 2,157.04 $0.00 $ 21,450.23 $ 21,450.23 $29,069.60
5 $ 24,315.49 $2,221.75 $0.00 $22,093.74 $22,093.74 $51,163.34
6 $ 25,044.96 $2,288.41 $ 0.00 $22,756.55 $ 22,756.55 $73,919.89
7 $25,796.31 $ 2,357.06 $0.00 $ 23,439.25 $23,439.25 $97,359-13
8 $ 26,570.19 $2,427.77 $0.00 $24,142.42 $24,142.42 $ 121,501.56
9 $27,367.30 $2,500.60 $0.00 $ 24,866.70 $24,866.70 $146,368.25
10 $ 28,188.32 $2,575.62 $0.00 $ 25,612.70 $ 25,612.70 $171,980.95
1 $29,033.97 $2,652.89 $0.00 $26,381.08 $26,381.08 $198,362.03
12 $29,904.99 $2,732.48 $0.00 $27,172.51 $27,172.51 $ 225,534.54
13 $30,802.14 $2,814.45 $0.00 $27,987.69 $27,987.69 $253,522.23
14 $ 31,726.20 $2,898.89 $ 0.00 $28,827.32 $28,827.32 $282,349.54
15 $32,677.99 $2,985.85 $0.00 $29,692.14 $29,692.14 $312,041.68
16 $ 33,658.33 $ 3,075.43 $0.00 $30,582.90 $30,582.90 $342,624.58
17 $ 34,668.08 $ 3,167.69 $0.00 $31,500.39 $ 31,500.39 $ 374,124.97
18 $ 35,708.12 $3,262.72 $0.00 $32,445.40 $ 32,445.40 $ 406,570.37
19 $ 36,779-36 $3,360.60 $0.00 $33,418.76 $33,418.76 $439,989.13
20 $37,882.74 $ 3,461.42 $0.00 $34,421.32 $ 34,421.32 $ 474,410.45
21 $39,019.23 $ 3,565.26 $0.00 $ 35,453.96 $ 35,453.96 $509,864.41
22 $ 40,189.80 $3,672.22 $0.00 $36,517.58 $36,517.58 $546,382.00
23 $ 41,395.50 $3,782.39 $0.00 $37,613.11 $37,613.11 $583,995.11
24 $ 42,637.36 $3,895.86 $0.00 $38,741.50 $ 38,741.50 $ 622,736.61
25 $43,916.48 $ 4,012.74 $0.00 $39,903.75 $39,903.75 $ 662,640.36

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $75,980.00 [l Ahorro acumulado anual $
700,000
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@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.
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Generacion de energia

B Consumo actual kWh Generacion de energia kWh
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Ene Feb Mar Apr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic
Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacion de energia 380.3 413.5 478.3 477.8 501.9 503.3 521.0 494.7 436.6 444.8 417.2 398.5
Consumo actual 667.0 667.0 488.5 488.5 199.0 199.0 189.0 189.0 830.5 830.5 1,039.0 1,039.0

@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



